
COMUNE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Settore 1 - Affari generali ed istituzionali Affari legali

_ _ _ _

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso
che si ritiene di avviare una procedura per la costituzione di un Elenco di professionisti
esterni cui affidare incarichi per C.T.P. , Perizie e Consulenze Medico Legali e C.T.P. da
individuare sulla base dei curricula presentati dagli interessati rispondenti ai requisiti
contenuti nell'Avviso Pubblico che si approva col presente atto ed in allegato nè forma parte
integrante;

che il suddetto Avviso sara' pubblicato sull'Albo Pretorio online dell'Ente e in Amministrazione
Trasparente alla sezione "Bandi di Concorso";

Ritenuto copportuno
chela short-list oggetto del presente provvedimento deve avere la caratteristica di essere un
elenco aperto affinchè i soggetti interessati possano presentare in qualsiasi momento la
domanda di inserimento;

Dato Atto
che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Registro Generale
n. 2736

del
25/10/2023

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE DI UN
ELENCO APERTO DI MEDICI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI
IN QUALITÀ DI CONSULENTE TECNICO DI PARTE PER IL COMUNE DI
AGRIGENTO NELLE CAUSE DI RISARCIMENTO DANNI DA INSIDIA
STRADALE



VISTO lo Statuto del Comune di Agrigento;

DETERMINA
Approvare l’Avviso Pubblico finalizzato alla costituzione di un elenco aperto per il
conferimento di incarichi in qualità di consulente tecnico di parte per il Comune di Agrigento
nelle cause di risaricimento danni da insidia stradale cui attingere per le attivita'
dell'Avvocatura Comunale che in allegato rappresenta parte integrante del presente atto;

Prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario sul
Bilancio Finanziario;

Pubblicare il presente atto, unitamente all' avviso pubblico allegato, sul sito istituzionale,
all’Albo Pretorio dell’Ente e in Amminisrazione Trasparente sezione "Bandi di Concorso".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Insalaco Antonio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e

norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Parere di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore

In ordine alla regolarità tecnica della proposta che precede, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 53 della Legge 142/90 e dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91 come
integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, nonché in ordine alla regolarità e alla
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, nonché
dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE
Insalaco Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


